栃ト協発第１５７号
令和５年３月１５日

会 員 各 位
一般社団法人栃木県トラック協会

会 長  石 塚 安 民

（ 公 印 省 略 ）

第１回高齢ドライバー向け安全運転講習会の開催について

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は当協会事業運営につきまして、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、トラック運送事業においては、ドライバーの高齢化が進む中で、加齢による事故も増加してい
ます。そこで当協会では、高齢ドライバーのみなさんに交通事故防止につながる知識を再確認していた
だき、安全運行のポイントなどを学んでいただく標記講習を下記のとおり開催いたします。参加をご希
望の方は下記「受講申込書」により４月１０日（月）までにＦＡＸ（０２８－６８４－５８８９）にて
お申込みください。なお、定員となり次第、受付終了といたします。

記

【開 催 日】令和５年４月１５日(土) ９：００～１５：００（受付８：３０～）

【場 所】（一社）栃木県トラック協会  本館２階研修室
宇都宮市八千代１－５－１２ ＴＥＬ：０２８－６５８－２５１５

【内 容】 高齢運転者の必要性、加齢に伴う身体機能の変化や健康管理のポイント
危険予測ディスカッションなど（座学のみ）※後日、受講者へカリキュラムを送付します。

【定 員】５０名 ※定員になり次第締め切り

【講 師】那須自動車学校 第一種講師

【対 象 者】栃木県トラック協会 会員事業所所属の高齢ドライバー
      加齢に伴い身体機能に変化を感じている方を対象とします。特に年齢制限はありません。

【申込方法】下記受講申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸにてお申込みください。
受講者には後日、受講票及びカリキュラムを送付（ＦＡＸ）いたします。

【講習料金】無 料

【持 参 品】○受講票 ○筆記用具 ○昼食（各自ご用意ください。）

【そ の 他】○新型コロナウイルス感染拡大防止のため研修当日はマスク着用をお願いします。体調の
すぐれない方は、その旨事務局へご連絡いただき、無理せず参加を見合わせる等の対応
をお願いいたします。

○県内の新型コロナウイルス感染症発生状況により中止になる場合がありますので予め
ご了承ください。

以 上
問い合わせ先： (一社)栃木県トラック協会  適正化事業部  TEL０２８－６８４－５８８２

受 講 申 込 書

事業者名              事業所名            担当者

① 氏名                   ② 氏名

ＴＥＬ                      FA X

申込先：栃木県トラック協会 適正化事業部 ＦＡＸ：０２８－６８４－５８８９